

江苏凯伦建材股份有限公司 2024 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	股票代码	股票代码	300715
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	董倩		朱清海
电话	0512-82810100	0512-82810100	
办公地址	江苏省苏州市吴江区东太湖大道1188号 凯伦建材大厦16楼	江苏省苏州市吴江区东太湖大道1188号 凯伦建材大厦16楼	
电子邮箱	ba@kelun.com.cn	zqb@kelun.com.cn	

2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,220,108,379.03	1,306,880,046.82	-6.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,763,637.00	66,201,407.20	-88.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-15,116,000.61	21,536,517.28	-170.38%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-307,151,262.00	-77,613,897.22	-266.24%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.15	-86.67%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.15	-86.67%
加权平均净资产收益率	0.31%	2.27%	-1.96%
研发投入占营业收入的比例	0.02	0.15	-86.67%
总资产(元)	6,338,340,658.68	6,524,396,837.63	-2.83%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,325,709,231.43	2,456,220,721.81	-4.13%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	9,406	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股(不含无限售流通股股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
德信创投控股有限公司	境内非自然人	33.07%	129,956,419
卢礼昆	境内自然人	8.12%	31,262,000
陈国良	境内自然人	6.27%	23,452,000
苏州恒泰股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非自然人	5.83%	22,534,200
李俊	境内自然人	2.82%	10,462,482
王群	境内自然人	1.51%	5,800,140
张静	境内自然人	1.33%	4,968,320
江苏广宇新材料股份有限公司-汇祥资产管理中心1号私募证券投资基金	其他	1.20%	4,559,420

类别	期初余额	本期变动	期末余额
报告期末普通股股东总数	12,000.30	11,225.76	7,088.09
合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09

2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	5,710,500,791.00	6,312,444,000.06	-9.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-141,009,674.36	-19,874,877.30	-614.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-152,181,435.63	-25,896,437.12	-600.77%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-405,984,690.00	526,436,095.02	-284.22%
基本每股收益(元/股)	-0.21	-0.03	-600.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.21	-0.03	-600.00%
加权平均净资产收益率	-6.38%	-0.76%	-5.62%
研发投入占营业收入的比例	0.21	0.21	0.00%
总资产(元)	11,001,300,349.89	11,466,980,423.84	-4.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,144,159,054.61	2,306,473,874.28	-6.80%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	25,711	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股(不含无限售流通股股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
武汉国创信通科技股份有限公司	境内非自然人	20.08%	136,684,000
武汉国创信通科技股份有限公司-汇祥资产管理中心1号私募证券投资基金	境内非自然人	13.91%	95,965,126
武汉国创信通科技股份有限公司-汇祥资产管理中心2号私募证券投资基金	境内非自然人	9.88%	67,201,287
武汉国创信通科技股份有限公司	境内非自然人	6.26%	42,596,821
王敏	境内自然人	0.76%	5,364,340
曹建	境内自然人	0.64%	4,419,830
卢声平	境内自然人	0.63%	3,963,107
曹建	境内自然人	0.53%	3,600,000
曹建	境内自然人	0.48%	3,346,300
曹建	境内自然人	0.47%	3,219,000
曹建	境内自然人	0.47%	3,219,000

广东光华科技股份有限公司 2024 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	股票代码	股票代码	002741
股票上市交易所 <td>深圳证券交易所</td> <td></td> <td></td>	深圳证券交易所		
联系人和联系方式 <td>董事会秘书</td> <td></td> <td>证券事务代表</td>	董事会秘书		证券事务代表
姓名 <td>杨松波</td> <td></td> <td>陈静</td>	杨松波		陈静
办公地址 <td>汕头市大学路206号</td> <td></td> <td>汕头市大学路206号</td>	汕头市大学路206号		汕头市大学路206号
电话 <td>0754-88213122</td> <td></td> <td>0754-88213122</td>	0754-88213122		0754-88213122
电子邮箱 <td>ba@guanghua.com.cn</td> <td></td> <td>zqb@guanghua.com.cn</td>	ba@guanghua.com.cn		zqb@guanghua.com.cn

2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,170,498,406.19	1,285,480,568.23	-7.60%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,736,641.77	-215,389,279.13	104.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,561,300.42	-220,439,370.41	104.53%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-69,480,270.00	109,306,401.04	-156.71%
基本每股收益(元/股)	0.0269	-0.6419	104.66%
稀释每股收益(元/股)	0.0269	-0.6419	104.66%
加权平均净资产收益率	0.70%	-12.46%	133.76%
研发投入占营业收入的比例	0.00	0.00	0.00%
总资产(元)	3,084,500,007.66	3,242,001,487.78	-5.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,368,189,222.76	1,347,431,418.02	0.90%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	27,008	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股(不含无限售流通股股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
陈国良	境内自然人	26.70%	102,471,700
陈国良	境内自然人	6.24%	24,012,800
陈国良	境内自然人	6.24%	24,012,800
陈国良	境内自然人	5.83%	23,480,000

如果有客观证据表明某项应收票据及应收账款已经发生信用减值,则本公司对该应收票据及应收账款单项计提损失准备并确认预期信用损失。对于划分为组合的应收票据及应收账款,本公司参考历史信用损失经验,结合当前状况以及对未来经济状况的预测,通过违约风险敞口和整个存续期预期信用损失率,计算预期信用损失。

组合名称	确定组合名称
应收银行承兑汇票及商业承兑	承兑人为信用风险较小的组合
应收商业承兑汇票及其他组合	除上述银行承兑汇票外承兑人信用风险及商业承兑汇票
应收账款账龄组合	账龄、应收并账期内欠款金额
应收账款信用组合	账龄、参考历史信用损失经验,结合当前状况以及对未来经济状况的预测,通过违约风险敞口和整个存续期预期信用损失率,计算预期信用损失

类别	期初余额	计提	其他	期末余额
报告期末转回坏账准备合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	-
合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	10,142.80

2024年上半年公司计提应收账款坏账准备23.73万元,收回或转回应收账款坏账准备92.76万元,核销应收账款坏账准备34.52万元。对应收账款计提、收回或转回、核销的坏账准备情况如下:

类别	期初余额	计提	其他	期末余额
报告期末转回坏账准备合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	-
合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	10,142.80

2.存货跌价准备的计提方法
存货可变现净值的确定依据:
资产负债表日,存货采用成本与可变现净值孰低计量,存货的成本按购置或生产时实际发生的成本计价,存货的可变现净值按资产负债表日市场价格为基础,扣除销售费用以及相关税费后的金额。公司确定存货的可变现净值,以取得的确凿证据为基础,并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响等因素。为生产而持有的材料等,用其生产的产成品的可变现净值高于成本的,该材料仍然按照成本计量;材料价格的下降表明产成品的可变现净值低于成本的,该材料按照可变现净值计量。

为执行销售合同或销售合同而持有的存货,其可变现净值以合同价格为基础计算。持有存货的数量多于销售合同订购数量的,超出部分的存货的可变现净值以一般销售价格为基础计算。
1)按照组合计提存货跌价准备的组合类别及确定依据,不同类别存货可变现净值的确定依据

组合类别	组合类别确定依据	可变现净值确定依据
库存商品组合	按照用于销售的存货	估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额
原材料、自制半成品组合	直接用于生产产品的主要原材料、自制半成品	生产产成品的估计售价减去至完工时预计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额
包装物、低值易耗品组合	用于包装物的材料存货	基于至完工时估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额

2024年06月30日,公司按存货的成本与可变现净值孰低提取或调整存货跌价准备,2024年上半年公司计提存货跌价准备7,268.03万元,转回或转销存货跌价准备12,650.54万元,对存货计提、转回或转销的跌价准备情况如下:
1)按照组合计提存货跌价准备的组合类别及确定依据,不同类别存货可变现净值的确定依据

项目	期初余额	计提	其他	本期减少金额	期末余额
存货跌价损失	100,889,890.22	72,660,277.14	-	126,156,397.61	100,244,729.65

3.关于公司2024年上半年度计提资产减值准备的合理性说明
(一)合理性说明
本次计提、转回或转销资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定,体现了会计处理的谨慎性原则,符合公司实际情况,本次计提、转回或转销资产减值准备更能公允地反映公司的截至2024年6月30日的财务状况、资产价值及经营成果,使公司的会计信息更具有合理性。
(二)对公司影响
公司2024年上半年转回或转销资产减值准备合计5,453.13万元,将增加2024年上半年利润总额5,453.13万元。
特此公告。
广东光华科技股份有限公司董事会
2024年8月24日

广东光华科技股份有限公司 第五届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、本次计提资产减值准备情况概述
(一)计提减值准备的原因
根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号—业务办理》等有关规定,为真实、准确反映公司财务状况、资产价值及经营成果,基于谨慎性原则,公司对截止2024年6月30日合并报表范围内有关资产计提相应的减值准备。
(二)本次计提资产减值准备的资产范围、总金额
公司截止2024年6月30日的各类资产计提减值测试,根据减值测试结果,2024年上半年收回或转回信用减值准备68.62万元,转回或转销资产减值准备5,384.51万元。公司合并报表范围内计提的资产减值准备情况如下:

项目	计提减值准备金额(万元)	期初转回/转销金额
信用减值准备	0.01	-68.62
资产减值准备	-5,384.51	-
合计	-5,384.51	-68.62

二、本次计提资产减值准备的确认标准及计提方法
1.应收账款及应收账款坏账准备的计提方法
对于应收账款及应收账款,无论是否存在重大融资成分,本公司均按照整个存续期的预期信用损失计量损失准备。
当单项应收账款及应收账款无法以合理成本评估预期信用损失的信息时,本公司依据信用风险特征将应收账款及应收账款划分为若干组合,在组合基础上计算预期信用损失。

中百控股集团股份有限公司 2024 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	股票代码	股票代码	000759
股票上市交易所 <td>深圳证券交易所</td> <td></td> <td></td>	深圳证券交易所		
联系人和联系方式 <td>董事会秘书</td> <td></td> <td>证券事务代表</td>	董事会秘书		证券事务代表
姓名 <td>李敏</td> <td></td> <td>董静</td>	李敏		董静
办公地址 <td>湖北省武汉市江岸区新华路888号</td> <td></td> <td>湖北省武汉市江岸区新华路888号</td>	湖北省武汉市江岸区新华路888号		湖北省武汉市江岸区新华路888号
电话 <td>027-82628891</td> <td></td> <td>027-82628000</td>	027-82628891		027-82628000
电子邮箱 <td>lzh@zhongba.com.cn</td> <td></td> <td>zqb@zhongba.com.cn</td>	lzh@zhongba.com.cn		zqb@zhongba.com.cn

2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	5,710,500,791.00	6,312,444,000.06	-9.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-141,009,674.36	-19,874,877.30	-614.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-152,181,435.63	-25,896,437.12	-600.77%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-405,984,690.00	526,436,095.02	-284.22%
基本每股收益(元/股)	-0.21	-0.03	-600.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.21	-0.03	-600.00%
加权平均净资产收益率	-6.38%	-0.76%	-5.62%
研发投入占营业收入的比例	0.21	0.21	0.00%
总资产(元)	11,001,300,349.89	11,466,980,423.84	-4.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,144,159,054.61	2,306,473,874.28	-6.80%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	25,711	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股(不含无限售流通股股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
武汉国创信通科技股份有限公司	境内非自然人	20.08%	136,684,000
武汉国创信通科技股份有限公司-汇祥资产管理中心1号私募证券投资基金	境内非自然人	13.91%	95,965,126
武汉国创信通科技股份有限公司-汇祥资产管理中心2号私募证券投资基金	境内非自然人	9.88%	67,201,287
武汉国创信通科技股份有限公司	境内非自然人	6.26%	42,596,821
王敏	境内自然人	0.76%	5,364,340
曹建	境内自然人	0.64%	4,419,830
卢声平	境内自然人	0.63%	3,963,107
曹建	境内自然人	0.53%	3,600,000
曹建	境内自然人	0.48%	3,346,300
曹建	境内自然人	0.47%	3,219,000
曹建	境内自然人	0.47%	3,219,000

如果有客观证据表明某项应收票据及应收账款已经发生信用减值,则本公司对该应收票据及应收账款单项计提损失准备并确认预期信用损失。对于划分为组合的应收票据及应收账款,本公司参考历史信用损失经验,结合当前状况以及对未来经济状况的预测,通过违约风险敞口和整个存续期预期信用损失率,计算预期信用损失。

组合名称	确定组合名称
应收银行承兑汇票及商业承兑	承兑人为信用风险较小的组合
应收商业承兑汇票及其他组合	除上述银行承兑汇票外承兑人信用风险及商业承兑汇票
应收账款账龄组合	账龄、应收并账期内欠款金额
应收账款信用组合	账龄、参考历史信用损失经验,结合当前状况以及对未来经济状况的预测,通过违约风险敞口和整个存续期预期信用损失率,计算预期信用损失

类别	期初余额	计提	其他	期末余额
报告期末转回坏账准备合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	-
合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	10,142.80

2024年上半年公司计提应收账款坏账准备23.73万元,收回或转回应收账款坏账准备92.76万元,核销应收账款坏账准备34.52万元。对应收账款计提、收回或转回、核销的坏账准备情况如下:

类别	期初余额	计提	其他	期末余额
报告期末转回坏账准备合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	-
合计	12,000.30	11,225.76	7,088.09	10,142.80

2.存货跌价准备的计提方法
存货可变现净值的确定依据:
资产负债表日,存货采用成本与可变现净值孰低计量,存货的成本按购置或生产时实际发生的成本计价,存货的可变现净值按资产负债表日市场价格为基础,扣除销售费用以及相关税费后的金额。公司确定存货的可变现净值,以取得的确凿证据为基础,并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响等因素。为生产而持有的材料等,用其生产的产成品的可变现净值高于成本的,该材料仍然按照成本计量;材料价格的下降表明产成品的可变现净值低于成本的,该材料按照可变现净值计量。

为执行销售合同或销售合同而持有的存货,其可变现净值以合同价格为基础计算。持有存货的数量多于销售合同订购数量的,超出部分的存货的可变现净值以一般销售价格为基础计算。
1)按照组合计提存货跌价准备的组合类别及确定依据,不同类别存货可变现净值的确定依据

组合类别	组合类别确定依据	可变现净值确定依据
库存商品组合	按照用于销售的存货	估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额
原材料、自制半成品组合	直接用于生产产品的主要原材料、自制半成品	生产产成品的估计售价减去至完工时预计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额
包装物、低值易耗品组合	用于包装物的材料存货	基于至完工时估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额

2024年06月30日,公司按存货的成本与可变现净值孰低提取或调整存货跌价准备,2024年上半年公司计提存货跌价准备7,268.03万元,转回或转销存货跌价准备12,650.54万元,对存货计提、转回或转销的跌价准备情况如下:
1)按照组合计提存货跌价准备的组合类别及确定依据,不同类别存货可变现净值的确定依据

项目	期初余额	计提	其他	本期减少金额	期末余额
存货跌价损失	100,889,890.22	72,660,277.14	-	126,156,397.61	100,244,729.65

3.关于公司2024年上半年度计提资产减值准备的合理性说明
(一)合理性说明
本次计提、转回或转销资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定,体现了会计处理的谨慎性原则,符合公司实际情况,本次计提、转回或转销资产减值准备更能公允地反映公司的截至2024年6月30日的财务状况、资产价值及经营成果,使公司的会计信息更具有合理性。
(二)对公司影响
公司2024年上半年转回或转销资产减值准备合计5,453.13万元,将增加2024年上半年利润总额5,453.13万元。
特此公告。
广东光华科技股份有限公司董事会
2024年8月24日

广东光华科技股份有限公司 第五届监事会第十二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、本次计提资产减值准备情况概述
(一)计提减值准备的原因
根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号—业务办理》等有关规定,为真实、准确反映公司财务状况、资产价值及经营成果,基于谨慎性原则,公司对截止2024年6月30日合并报表范围内有关资产计提相应的减值准备。
(二)本次计提资产减值准备的资产范围、总金额
公司截止2024年6月30日的各类资产计提减值测试,根据减值测试结果,2024年上半年收回或转回信用减值准备68.62万元,转回或转销资产减值准备5,384.51万元。公司合并报表范围内计提的资产减值准备情况如下:

项目	计提减值准备金额(万元)	期初转回/转销金额
信用减值准备	0.01	-68.62
资产减值准备	-5,384.51	-
合计	-5,384.51	-68.62

二、本次计提资产减值准备的确认标准及计提方法
1.应收账款及应收账款坏账准备的计提方法
对于应收账款及应收账款,无论是否存在重大融资成分,本公司均按照整个存续期的预期信用损失计量损失准备。
当单项应收账款及应收账款无法以合理成本评估预期信用损失的信息时,本公司依据信用风险特征将应收账款及应收账款划分为若干组合,在组合基础上计算预期信用损失。

中百控股集团股份有限公司 2024 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	股票代码	股票代码	000759
股票上市交易所 <td>深圳证券交易所</td> <td></td> <td></td>	深圳证券交易所		
联系人和联系方式 <td>董事会秘书</td> <td></td> <td>证券事务代表</td>	董事会秘书		证券事务代表
姓名 <td>李敏</td> <td></td> <td>董静</td>	李敏		董静
办公地址 <td>湖北省武汉市江岸区新华路888号</td> <td></td> <td>湖北省武汉市江岸区新华路888号</td>	湖北省武汉市江岸区新华路888号		湖北省武汉市江岸区新华路888号
电话 <td>027-82628891</td> <td></td> <td>027-82628000</td>	027-82628891		027-82628000
电子邮箱 <td>lzh@zhongba.com.cn</td> <td></td> <td>zqb@zhongba.com.cn</td>	lzh@zhongba.com.cn		zqb@zhongba.com.cn

2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述